



Latvijas Reiki sekcijas priekšsēdētājs, skolotājs meistars
Mihails Mošenkovs

(Sākums februāra numurā)

Draugs, kas vienmēr līdzās

Notiekot iniciācijai reiki, paveras iespējas vadīt enerģiju jebkurā laikā un daudzumos. Nezinu, kāpēc dievišķā griba tā iekārtojusi un neizgaismo visus reizē, taču apjausma rodas iniciācijas procesā. Tas ir Dieva nodoms un cilvēka izdevība, mūža potenciāls. Varam to izmantot, bet varam arī atstāt neizmantotu. Reiki nāk caur rokām, skatienu, elpu, cauri miesai un telpai. Cilvēka ķermenis ir fizisks jēdziens tikai nosacīti. Vēl ir arī smalkie ķermeņi; to ir diezgan daudz, un tie *dzīet* bezgalībā. Zināms, ka doma ir materiāla, tā rada realitāti, kādu katrs vēlas, to apzino ties vai ne.

Usui *reiki rioho* ir dabiska dziedniecības prakse, sistēma, kas it kā veidota no ķieģeļiem. Tajā viss pieder dzīvajai pasaulei neizmainītā veidā, tāpat kā gaiss, sveces liesma, apkārtējā enerģija ap mums. Dziedināšana nav medikamentu lietošana, procedūras, bet gan viengabalainības radišana. Tāpēc ārstēšanās nāk no apjausmas, ka nevar būt pakļauts izmaiņām tikai kāds atsevišķs orgāns, jo tas ir daļa no lielāka veidojuma, kurā ietilpst arī domas un gars... Usui dibināja sistēmu, taču reiki fenomens pastāv tikpat ilgi, cik cilvēce. Mikao Usui sludināja:

vienkāšie ļaudis, tāli no klosteru askēzes un ipašām praksēm, spēj viegli un brīvi, ātri un gana precīzi rast iespēju saņemt un atdot jebkam un jebkuram bezgala daudz Visuma universālās dzīvības enerģijas. Ja 1922. gadā, kad Mikao Usui to pavēstīja saviem pirmajiem skolniekiem, tas bija drīzāk pieņēmums, intuitīva apjausma vai dievišķa apskaidrība, tad tagad – zinātnisks fakts. Mūsdienās vairs nav nedz jāpierāda, nedz jāizvirza hipotēzes, jo pētnieki sen nešaubās, ka pastāv dzīvības enerģija un Dievs.

Zeme ir dzīva būtne. Šī izpratne radusies nopietnu meklējumu rezultātā, cenšoties noskaidrot, kas ar Zemi notiks atomkara gadījumā. Atklājās likumsakarības, kas ļāva domāt – izplatījumā lidojošā akmeņainā lode ir dzīva un mijiedarbojas ar norisēm uz tās. Kataklizmas ir apzināta organisma reakcija, enerģijas izlādēšanās.

Var pieņemt, ka Mikao Usui paveicās apjaust, cik svarīgi ļaut ļaudīm piekļūt *dzīvinošajai mīlestības enerģijai*. Ikatram, kurš piedzimis un sapratis, ka radīts *pēc Dieva ģimja un līdzības*, tiesības to saņemt, ja vien vēlas sadarboties bez starpniekiem, sekmējot savu garīgo izaugsmi, un just šī atbalsta klātesamību. Nevis iedomas vai priekšstatus, bet spirtu, kosmisku zemes spēku. Dievam ir

vienalga, kādi mēs esam – pareizi vai nepareizi... Viņš mil visus un piedod nelāgos darbus, bet par labajiem arī neviens neglaudīs, jo tie ir pašsaprotami.

Viss rodams mīlestībā. Ja ar reiki palīdzību spēj šim stāvoklim tuvu ties, seko vienīgi laime. Tāpēc ne velti es to dēvēju par brīnumainu terapiju, – vismaigāko visā pasaulē. Kad rodas izdevība to izbaudīt, šī enerģijas straume dāvā tikai un vienīgi mīlestību. Taču, ja klusībā saka: „Nē, nekas nebūs, es neko nejūtu...”, tad tā arī notiek. Gluži kā stāvēt pie durvīm un domānot, ka aiz tām atrodas kaut kas jauks, taču tās nemūžam neatvērsies, kaut gan durvīm ir gan rokturis, gan atslēga. „Es neatvērsu un neieiešu, jo nav lemts, nav ļauts... un vispār tās ir muļķības.” Tomēr viss ir ļoti vienkārši, – vajag tikai pastiept roku, pavērt durvis un ieiet. Ir lietas, ko izprast ir ļoti svarīgi, un arī tādas, ko apgūt nav lemts, vienkārši nevajag, jo tās ir daļa no aplēptas un noslēpumainas pasaules. Atliek vien pateikties par izdevību tai pieskarties. Taču neaiztikt. Jo cilvēka smadzeņu aparāts, salīdzinot ar Dieva iecerēm, ir tik primitīvs, ka tās diez vai ir spējīgas apjaust patiesību.

(Turpinājums aprīļa numurā)

Alternatīvās medicīnas centrs *Reiki Gaismas skola* piedāvā
Japānas reiki tradīciju apmācību un praksi.

**Aicinām uz reiki pirmās pakāpes semināru
27.–28. martā un 24.–25. aprīlī.**

Interesentiem no citām pilsētām piedāvājam bezmaksas naktmītnes.
Uz semināru pieteikties pa tālr. 20006245